
Republica Moldova

Consiliu! 
orăşenesc Orhei

PecnySjiHKa Mo.uob»

OpxeMCKMÎî 
ropoflCKoii CoBeT

10.04.2014 3.13
  n r ._________

or.Orhei
r. Opxeb

Cu privire la modificarea Statutului
întreprinderii Municipale „Servicii Comunal-Locative” Orhei

în conformitate cu Legea privind administraţia publică locală nr. 436-XVI din 28 decembrie 
2006, art.14, Legea serviciilor publice de gospodărie comunală nr. 1402-XV din 24.10.2002, art. 
14, Legea cu privire la antreprenoriat şi întreprinderi nr. 845-XII din 03.01.1992, art. 20, Legea 
privatizării fondului de locuinţe nr. 1324-XII din 10.03.1993, art. 14, 24, decizia Consiliului 
Municipal Orhei nr. 13.3 din 29 septembrie 2000 „Cu privire la transmiterea patrimoniului Direcţiei 
de Producţie a Gospodăriei Comunal-Locative în proprietatea municipală şi aprobarea Statutului 
întreprinderii”, examinînd informaţia prezentată de dl.Nicanor Pulbere, manager- şef al 
Î.M. „Servicii Comunal -Locative Orhei”,

CONSILIUL ORĂŞENESC ORHEI D E C I D E :

1. Se modifică Statutul întreprinderii Municipale „Servicii Comunal-Locative” Orhei şi 
anume:

- punctul 4.1 al Statutului va avea un nou conţinut redactat după cum urmează:
„4.1 Capitalul statutar al întreprinderii este constituit din blocurile administrative, maşini şi 

utilaje, transport auto în valoare de 6485000 (şase milioane patru sute optzeci şi cinci) lei”, conform 
anexei la prezenta decizie.

2. Se obligă întreprinderea Municipală „Servicii Comunal-Locative” Orhei, manager şef dl. 
N.Pulbere, să înregistreze la Camera înregistrării de Stat modificările adoptate conform prezentei 
decizii.

3. Controlul asupra executării pezentei decizii revine viceprimarilor oraşului Orhei 
dl Muntenu Valentin şi dna Savin Ala conform competenţelor.  ___

Preşedintele şedinţei 

Secretarul Consiliului

Iurie LUPACESCU 

Ala BURACOVSCHI



Anexă
la Decizia Consiliu lui o răşenesc Orhei ,

n r .  din
Valoarea m ijloacelor fixe care  urmează a fi incluse in capitalul s ta tu tar al

în treprinderii M un ic ipa le  Servicii C om una l Locative Orhei
N/o Clădiri S o ld  la 0 1 .0 1 .2 0 1 4

1 Chişinăului 25 C onstrucţia 01 (Garaj) 278 333,33

2 Chişinăului 25 C onstrucţia 02 (Adm inistrativă) 228 333,33

3 C hişinăulu i 25 C onstrucţia 03 523 333,33

4 C hişinăulu i 25 C onstrucţia 04 (Garaj) 472 500,00

5 Chişinăului 25 Construcţia  05 (Garaj) 324 166,68

6 Chişinăului 25 Construcţia  07 (Garaj) 860 833,33

7 Chişinăului 25 C onstrucţia 08 (Garaj) 254 166,67

8 Chişinăulu i 25 C onstrucţia 09 (A telier) 309 166,67

9 Chişinăulu i 25 Construcţia  10 25 000,00

10 Chişinăului 25  C onstrucţia 11 20 833,33

11 Bloc adm in istra tiv Renaşterii Naţionale 18 360 833,33

12 Bloc adm in istra tiv Renaşterii Naţionale 29 419 166,67
Total: 4 076 666 ,67

N/o Maşin i şi u ti la je

1 Aparat de sudat 1 083,33

2 Betoieră 1 250,00
3 Cisternă de T ractor 4 166,67

4 Cisternă de T ractor 1 666,67

5 Excavator AO 2621 ORA 594 32 500,00

6 Pres de ba lotat plsticul 35 833,33

7 Redresor de curent 750,00

8 Strung 1C 62 67 500,00

9 Strung de ascutit 3 000,00

10 Strung de găurit 19 166,67

11 Strung de pre lucrarea lem nului 2 000,00
12 Strung de pre lucrarea lem nului 2 750,00
13 Tractor T-16 ORA 599 13 333,33
14 Tractor T-25 ORA 598 13 333,33
15 Tractor T-40 ORA 595 21 666,67
16 Tractor T-40 ORA 596 24 166,67
17 Autogre ider DZ143 ORA 544 97 500,00
18 G enerator de sudat 8 333,33
19 Scenă m ontabilă 73 333,33
20 Tractor MTZ 82 OR A 593 61 666,67

Total: 4 8 5 00 0 ,0 0
T ra n s p o r tu lu i  auto

1 A utobascu lantă ZIL MMZ45021 OR Al 957 17 500,00
2 A utobascu lantă SAZ 3507 OR Al 123 20 833,33
3 Autogunoieră C O -413 OR AG 119 9 166,67
4 A utogunoieră FORD OR BN189 733 333,33
5 Autogunoieră GAZ 300900 O RBN192 291 666,67
6 Autogunoieră GAZ 330 900 OR Bl 566 180 833,33
7 Autogunoieră G AZ 330 900 O RBE 214 164 166,67
8 Autogunoieră IVECO ML 120F OR BB163 190 833,33
9 Autostrop itoare ZIL 130 OR AG 124 12 500,00

10 Autostrop itoare ZIL 130 OR AJ 122 10 833,33
11 Autoturism  Ford Focus OR BK 883 99 166,67
12 Autoturism  W olţs fag ien Passat OR AZ 615 9 166,68
13 Autoturn AP-17 OR AI117 15 000,00
14 Remorcă 1PTS2 OR RT 286 9 166,67
15 Remorcă 2PTS4 OR RT 283 13 333,33
16 Remorcă 2PTS4 OR RT 284 15 833,33
17 Remorcă 2PTS4 OR RT 285 13 333,33
18 Autocam ion G AZ 5312 ORBI 348 20 833,33
19 Autocam ion specia liza t Z IL-130 OR AN 537 95 833,33

Total: 1 923  333 ,33

Sumar: 6 485 000,00


